
  

0000000014 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 98.1.1.1. DÍ y. 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se ban presentado a este Despscho tros testisonios de 
la escríitera pública de prórroga de plazo de duración, aumento de 

capital y relarma de astatutos de la compañía ENPRESA DE SERVICIOS 
NACIONALES £SEW CTA, LTDA. otorgada aste el Netario Noveno del cantón 
Quíto el 17 de julio de 1996 con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departasento Jurídico de Compañias, mediante memorando 
Ho. 9JC.98,107 de 14 de enero de 1998, ha emitido informe favorable 
para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución 
No. ADM-97328 de 17 de seprtienbre de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la prórroga de plazo de duración, aumento 
de capital y reforma de estatutos de la compañía EMPRESA DE SERVICIOS 
NACIONALES ESEN CÍA. LTDA. en los términos constantes de la referida 
escritura y, disponer que un extracto de la escritura se publique, 
por usa vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO. DISPONEE que los Notarios Noveno y Vigésimo 
Tercero del cantón Quito tonea nota al margen de las matrices de 
la escritura plblica que se aprueba y la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten es las 
cepías las razones respectivas. 

ARTICULO TERCURO.- DISPONER que el Registrador Hercantil del cantón 
Quátos inscriba la escritura y esta Resolución; toma nota de tal 
inscripción al suargen de la constitución, y síente en les copias 
las razones del cunpliatento de lo dispuesto en este Artículo, 

COMUNIQUESE.-— DADA y firmada en Quito, 1 5 ES, 123 

    

   

        

   

    

   

Con esta fecha queda inscrita la pre- 

del Registro Mercant 1 tomo 130. 
se dá así cumplimiento a lo dis- 
puesto en la mix, Ce conformidad 
a lo establecióo es el Decreto 733 
de: 22 de Agoxo de 1975, publicado 
en el Registro Ofe 1 878 del. de 

2 

Dr PAL CAYERA SECAIRA 
¡EGISTRADOR MERCANTIL 

DIL CANTON QuiTO 

   


